Fuit facta hec deffinicio, evacuacio et guarpizone VIº nonas marcii, anno [1067 et 8 regis 

Filipi]

28

1067

Jurament de fidelitat del comte Ponç I d'Empuries al comte Ramon Berenguer I de Barcelona.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.
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Iuro  ego  Poncius  comes,  filius  qui  fui  Guisle  comitisse,  ad  te  domnum  Reimundum, 

comitem Barchinonensem, filius qui fuisti Sancie comitissae, quod ab hac hora et deincebs fidelis 

ero tibi per directam fidem, sine engan, sicut homo debet esse suo bono seniori. Et ab hac hora et 

deincebs  no  dedebré  ego  predictus  Poncius  te  iam  dictum  Reimundum  neque  te  Almodem 

comitissam,  filia  que  fuisti  Amelie  comitisse,  de  vestra  vita  neque  de  vestris  membris  que  in 

corporibus vestris se tenent neque de omni vestro honore quem hodie abetis et in antea, Deo dante, 

adquisituri estis per meum consilium. Et ego iam dictus Poncius ab hac hora et deincebs adiutor ero, 

sine engan, ad vos predicte Remundus comes et iam dicta Almodis comitissa ad tenere et ad habere 

et defendere et guerreiare totum iam dictum vestrum honorem contra cunctos homines vel feminas 

qui tulerint vobis iam dictum honorem aut aliquid de iam dicto honore. Et istum adiutorium, sine 

vestro engan, lo faré per quantas vices illum requisieritis ad me, et cumunir no me'n devedaré; et 

ipse vel ipsi qui me inde comonuerint per nomen aut in nomine de isto sacramento reguardum non 

habebunt ibi.

Sicut superius scriptum est, si o tenré et o atendré ego iam dictus Poncius ad vos predictos 

comitem et comitissam, sine vestro engan. Per Deum et hec sancta.

29

1068

Jurament de fidelitat del comte Guislabert Gausfred II del Rosselló al comte Ramon Berenguer I de 

Barcelona.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Iuro ego Guilabertus Gaucfredi commes, qui fui filius Adaleidis comitisse,  vobis domno 

Raimundo, Barchinonensis commiti, et domne Adalmodis comitisse, senioribus meis, quod ab ac 

hora et deincebs fidelis ero vobis, per directam fidem, de vestra vita et de omnibus membris que se 

tenent  in  corporibus  vestris  et  de  tota  illa  honore  quem hodie  abetis  et  deincebs  adquisieritis,  

734

Annex 5. Documents feudals

adiuvante Deo, qualicumque modo per meum consilium. Et adiutor ero vobis et vestris a tenere et 

ad abere et  ad defendere et  ad guerregare iam dicta omnia,  per directam fidem, contra cunctos 

homines vel feminas qui tollant aut voleant vobis tollere predicta omnia aut aliquit de predictis 

omnibus.  Item iuro vobis  quod non abuero ullam societatem nec  pacem, nec finem nec  ullum 

concordamentum, cum Raimundo, Cirritensi comite, nec cum sua muliere, nec cum filiis illorum 

nec cum suis, neque cum ullo homine vel femina qui teneat se cum illis, ad illorum profectum et ad 

vestrum damnum, qualicumque modo, si  vos ambo, aut unus ex vobis,  non absolvitis  me sana 

mente et vestris gradientibus animis, sine forca, set adiutor ero vobis et vestris de illis et de suis, 

vobiscum et sine vobis, omni tempore, per directam fidem, sine vestro engan, per totas illas vices 

quas vos ambo, aut unus ex vobis, commonueritis me de hoc, per vos ipsos aut per vestrum nuntium 

vel  nuntios.  Et  fecero  vobis  et  vestris  ipsum  adiutorium,  sine  vestro  engan,  exceptis  meis 

hominibus.

30

Entre 1050 i 1068

Jurament de fidelitat del bisbe Guillem d'Urgell (germà de Ramon Guifré I) al comte Ramon Guifré 

I de la Cerdanya.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Iuro ego Willelmus episcopus, filius qui fui Guisle comitisse, que de ipsum kastrum de Tous, 

ipsi omines qui in ipsum kastrum modo stant aut in antea steterint guerram non faciant in terra de 

Raimundo comes, frati meo, neque ad illum neque ad suos omines qui in suam terram stant, propter 

oc quod inde exeant et ic cum malafacta retornent, per meum consilium nec per meum ingenium. Et 

si omo est aut omines qui oc faciat aut faciant, ego Willelmus suprascriptus, infra ipsos primos 

sexsaginta dies quod Raimundus suprascriptus mihi comonuerit per se ipsum aut per suos missos 

aut missum, ego Willelmus suprascriptus, cum Willelmo Raimundo qui fuit de Salzs finem nec 
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societatem non auré ne tenré ad damnum Raimundo suprascripto,  et  adiutor  le'n seré,  sine suo 

engan. Ego Willelmus suprascriptus, Willelm de Lavanca aut suis filiis, qui guerram abent factam 

ad Raimundum suprascriptum vel ad suos omines, qui in suam terram stant aut in antea fecerint, ego 

Willelmus suprascriptus usque ad istum Pentecosten primum venientem dret en faré de Willelmum 

de Lavanca suprascriptum vel de suos filios suprascriptos ad Raimundum comitem suprascriptum, 

si oc facere possum de ipsas rancuras quod Raimundus suprascriptus en aurà, aut de illa ora in antea 

aiudor le'n ei, sine suo engan.

Sicut  superius  scriptum  est,  ego  Willelmus  suprascriptus  si  o  tenré  et  o  etendré  ad 

Raimundum suprascriptum, sine suo engan, me sciente, exceptus quantum Raimundus suprascriptus 

mihi absolverit suo gradiente animo, fine forcia.

31

Entre 1052 i 1068

Jurament de fidelitat del vescomte Bernat Sunifred II de la Cerdanya al comte Ramon Berenguer I 

de Barcelona.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Iuro ego Bernardus Seniofredi, qui [fui] filius Guisle vicecomitissa, vobis domno Raimundo, 

Barchinonensis comiti, et domne Almodis comitisse, senioribus meis, quod ab ac hora et deincebs 

fidelis  ero  vobis,  per  directam fidem,  de  vestra  vita  et  de  omnibus  membris  que  se  tenent  in 

corporibus vestris et de tota illa honore quem hodie abetis et deincebs adquisieritis, adiuvante Deo, 

qualicumque modo. Et adiutor ero vobis a tenere et ad abere et ad defendere et ad guerregare, per 

dictam fidem, predicta omnia contra cuncto[s h]omines vel feminas que tollant aut voleant vobis 

tollere iam dicta omnia aut aliquit de iam dictis omnibus. Item iuro vobis quod non abuero ullam 

societatem, nec pacem nec finem nec ullum concordamentum, cum Raimundo, Cirritensi comite, 

nec  cum sua  muliere  nec  cum filiis  illorum,  ad  illorum profectum neque  ad  [ul]lum vestrum 
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damnum, neque cum ullo homine vel femina in quibus ipsi abeant profectum a vos damnum, si vos 

ambo, aut unus ex vobis, non absolvitis me sana mente vestris gradientibus animis, sine forca, set 

adiutor ero vobis de illis et de suis, vobiscum et sine vobis, per directam fidem, omni tempore,  

[sine] vestro enganno, per totas illas vices quas mihi mandetis aut voleatis.

Sicut supra scriptum est, si o tenré et o atendré ego iam dictus Bernardus Seniofredi vobis 

prescriptis senioribus meis, sine ingenio et enganno et fraude et ulla vestra deceptione, me sciente. 

Per Deum et hec sancta.

32

Entre 1067 i 1068

Jurament  de  fidelitat  del  vescomte  Bernat  II  de  la  Cerdanya  al  comte  Ramon  Guifré I  de la 

Cerdanya.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

De  ista  ora  in  antea  fidelis  ero  ego  Bernardus  vicecomes,  filius  qui  fui  Guisle,  ad 

Reimundum comitem, seniorem meum, filius qui fuit Guisle comitisse, et ad uxorem eius Adela 

comitissa,  sine fraude et  ullo malo ingenio et  sine ulla decepcione,  per directam fidem. Et ego 

Bernardus suprascriptus de ista ora in antea non dezebrei Reimundum comitem suprascriptum de 

sua vita neque de suis membris que in corpus suum se tenent, neque de suos comitatos aut comitatu, 

neque de suos kastros aut kastellos, neque de suas rocas aut pugos, condirectos vel eremos, neque 

de sua terram aut honorem, neque de suos alodes aut fevos quod Reimundus suprascriptus odie abet 

et in antea adquisierit, ne li o tolré, ne le'n tolrei, ne li o vedaré, ne le'n vedarei, nec ego, nec homo 

nec homines, femina nec feminas, per meum consilium neque per meum ingenium. Et adiutor li o 

seré ad aver et a tener, sine engan. Et si homo est aut homines, femina vel feminas, qui ei tollat vel 

tollant,  vetet  vel  vetent  ista  omnia  suprascripta  aut  de  ista  omnia  suprascripta,  ego  Bernardus 

suprascriptus de ipsa ora in antea finem nec societatem non auré cum illo aut com illis, cum illa vel 
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cum illas, donec Reimundus suprascriptus recuperatum abeat hoc quod perdiderit  de ista omnia 

suprascripta. Suum consilium aut consilios no descubriré per ullum ingenium ad suum damnum, me 

sciente. Societatem cum suis inimicis aut inimico, inimica vel inimicas, non abedo nec tenebo ad 

suum damnum, ne sciente. Adiutor illi ero de suis inimicis aut inimico, inimica vel inimicas, de suis 

infidelibus vel infidele, sine sua decepcione et sine malo intenio. Et ego Bernardus suprascriptus 

iusticia ni dret no [deve]daré ad suprascriptum seniorem meum. Et ego Bernardus suprascriptus de 

ista ora in antea, exceptus Reimundum suprascriptum, alterum seniorem non abebo nec tenebo et 

non faciam; et si feit, le no·l tenré, nin ome ni femna, si predictus senior meus non me solverit vel  

quantum solverit per suam voluntatem, sine forcia.

33

4 de març de 1069

Acord entre el vescomte Geribert de Vilamur i el comte Ramon IV del Pallars Jussà. El vescomte 

promet no fer cap tipus d'acord amb el comte Artau I del Pallars Sobirà sense el consentiment de 

Ramon IV.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Oc est conveniencia que facit domno Girbert veccomte, filio Adalgard, ad domno Reimun 

comite, filio Ermesen, que de ista ora in ante non farà fine cum Artallo commite sine suo consilio de 

Reimundo comte iam dicto, sine forca. Et si Girbert veccomte iam dicto facia fine cum Artallo  

comte, o placitum qua a fine perteneat, sine suo consilio de predicto Reimundo comte, Bernard 

Baro atendat a Remon comte iam dicto ab ipso kastro de Tenrui, et do le'n poctad per fide, sine 

enganno, sine lucrum de aver.

Sig+num Girbert veccomte, qui ista convenienciam rogavi scribere et suo signo faccere.

Facta ista conveniencia IIII nonas marci, die primo de ipsa quatuor tempora, in presencia de 

domno Reimund Gilelm et de domno Alamanno, et de domno Rodlan Bertran et de domno Eizo 
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Sancio,  et de domno Gislamar Sal et  de domno Bofil Baro, isti  fuerunt vissores et  auditores et 

aliorum plurimorum omminum. Et si de Bernard Baro minus veneri, ipso castlà a cui Girbert o darà 

si estie in ipsa pennora quomodo Bernar Baro faccie. S+.

34

17 de maig de 1079

Ramon Berenguer II proposa dividir la herència del seu pare amb el seu germà.

Publicat per I. J. Baiges, G. Feliu, J. M. Salrach (dirs), P. Benito, R. Conde, V. Farías, P. Galceran, 

M.  Pons,  N.  Sadurní,  A.  Torra:  Els  pergamins  de  l'Arxiu  Comtal  de  Barcelona,  de  Ramon  

Berenguer II a Ramon Berenguer IV, 4 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

2010. (edició digital)

Hanc divisionem facit domnus Remundus comes cum magnatibus suis. Barchinonam vero 

diviserunt ita: dederunt ad unam partem Castrum Novum cum cellario et cortal qui fuit patris eorum